
№ 20 (627)
Октябрь 2022г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

1. Общие положения
1.1.  Настоящее положение определяет порядок организации и прове�

дения публичных слушаний на территории внутригородского муниципаль�
ного образования города федерального значения муниципальный округ
Комендантский аэродром (далее по тексту � Муниципальное образование).

1.2.  Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом
"Об общих принципах орга�низации местного самоуправления в Российс�
кой Федерации" №131 ФЗ от 06.10.2003г., Законом  Санкт�Петербурга "Об
организации местного самоуправления в Санкт�Петербурге" №420�79 от
08.02.2010г., Уставом внутригородского муниципального образования го�
рода федерального зна�чения Санкт�Петербурга муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром.

2. Вопросы, выносимые на публичные слушания 
2.1. На публичные слушания выносятся:
� проект устава внутригородского муниципального образования, а так�

же проект муниципального правового акта о внесении изменений и допол�
нений в устав внутригородского муниципального образования, кроме слу�
чаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в
форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Фе�
дерации, федеральных законов, Устава Санкт�Петербурга или законов
Санкт�Петербурга в целях приведения данного устава в соответствие с эти�
ми нормативными правовыми актами;
� проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
� проект стратегии социально�экономического развития муниципаль�

ного образования 
� вопросы о преобразовании муниципального образования.
2.2. Действие настоящего Положения не распространяется на органи�

зацию и проведение публич�ных слушаний, проводимых по вопросам, регу�
лирующим отношения в сфере градостроительной деятельности.

3. Назначение и организация проведения публичных слушаний
3.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муни�

ципального совета, главы муниципального образования или главы местной
администрации, осуществляющего свои полно�мочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или му�ници�
пального совета муниципального образования, назначаются муниципаль�
ным советом муни�ципального образования, а по инициативе главы муни�
ципального образования или главы местной администрации, осуществля�

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ
Р Е Ш Е Н И Е   

20.10.2022 год                  Санкт�Петербург                                         №140

Об утверждении Положения о порядке организации и про"
ведения публичных слушаний на территории внутригоро"
дского муниципального образования города федерально"
го значения Санкт"Петербурга муниципальный округ Ко"
мендантский аэродром

В соответствии с федеральным законом №131�ФЗ от 06.10.2003 года
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс�
кой Федерации", законом Санкт�Петербурга №420�79 от 23.09.2009 года
"Об организации местного самоуправления в Санкт�Петербурге"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публич�
ных слушаний на тер�ритории внутригородского муниципального образо�
вания города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный
округ Комендантский аэродром (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэрод�
ром".

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на
главу Муниципального образования.

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром  
М.Ф.РЯБЫКИНА

Приложение №1 к РМС 
от 20.10.2022 года №140

Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт8Петербурга 
муниципальный округ Комендантский аэродром

ющего свои полномочия на основе контракта, � главой муниципального об�
разования. 

3.2. Для реализации инициативы населения о проведении публичных
слушаний создается ини�циативная группа граждан численностью не ме�
нее 50 человек. (Приложение №1)

3.3. Инициативная группа граждан реализует инициативу проведения
публичных слушаний пу�тем направления в Муниципальный совет обраще�
ния в письменном виде.

3.4. В обращении указывается наименование проекта муниципального
правового акта, который предлагается обсудить на публичных слушаниях.

3.5. К обращению прилагаются:
� проект муниципального правового акта (если правовой акт подготов�

лен инициативной группой граждан в порядке реализации правотворчес�
кой инициативы граждан);
� подписи не менее 3 процентов жителей муниципального образова�

ния, обладающих избира�тельным правом и поддерживающих инициативу
проведения публичных слушаний. (Приложение №2).

3.6. Обращение подлежит рассмотрению на ближайшем заседании Му�
ниципального совета, но не позднее чем в тридцатидневный срок. По ито�
гам рассмотрения Муниципальный совет прини�мает решение о назначе�
нии публичных слушаний либо об отказе в назначении публичных слуша�ний

3.7. Отказ в назначении публичных слушаний должен быть мотивиро�
ванным. Основаниями для отказа в назначении публичных слушаний могут
быть:
� противоречие предлагаемого к обсуждению проекта муниципального

правового акта Конституции Российской Федерации, Федеральным зако�
нам, законам Санкт�Петербурга, Ус�таву Санкт�Петербурга;
� нарушения установленного настоящим Положением порядка выдви�

жения инициативы прове�дения публичных слушаний.
3.8. В решении (постановлении) о проведении публичных слушаний ука�

зываются:
� наименование проекта муниципального правового акта, по которому

проводятся публичные слушания;
� дата, время и место проведения публичных слушаний;
� адрес, время и сроки подачи письменных предложений по проекту

муниципального правового акта, по которому проводятся публичные слу�
шания, а также записи на участие в публичных слушаниях.

3.9. Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний
должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муници�
пального образования о времени, месте (сроке) проведения публичных
слушаний, информацию о представлении жителями муниципального обра�
зования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение
проекту муниципального правового акта, в том числе посредством формы
обратной связи сайта муниципального образования.

3.10. Муниципальный правовой акт о проведении публичных слушаний
не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний подле�
жит опубликованию в печатном издании муниципального образования и
размещению на официальном сайте муниципального образования в ин�
формационно�телекоммуникационной сети "Интернет" с одновременным
представлением проекта муниципального правового акта, выносимого на
публичные слушания".

3.11. При назначении публичных слушаний по проекту Устава внутриго�
родского муниципального образования или проекту муниципального пра�
вового акта о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования, правовой акт о проведении публичных слу�
шаний, не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Муниципальным
советом вопроса о принятии Устава внутригородского муниципального об�
разования, о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования, подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации муниципального образования и разме�
щению на сайте муниципального образования в информационно�телеком�
муникационной сети "Интернет" с одновременным представлением проек�
та Устава внутригородского муниципального образования либо проекта
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Ус�
тав внутригородского муниципального образования, а также установлен�
ного представительным органом муниципального образования порядка
учета предложений по указанным проектам и порядка участия граждан в
его обсуждении. Не требуется официальное опубликование порядка учета
предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изме�
нений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образова�
ния, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в
Устав внутригородского муниципального образования вносятся изменения
в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъ�
екта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соотве�
тствие с этими нормативными правовыми актами".

3.12. Публичные слушания могут проводиться в форме очного собрания
или в заочной форме.

3.13. Форма проведения публичных слушаний определяется муници�
пальным правовым актом о проведении публичных слушаний. При выборе



20 (627), октябрь 2022 г. 2
формы проведения, места и времени (срока прове�дения) публичных слу�
шаний обеспечиваются равные возможности для участия в публичных слу�
шаниях всем заинтересованным лицам

3.14. Заочная форма проведения публичных слушаний предполагает
размещение муниципального правового акта в электронном виде на офи�
циальном сайте муниципального образования с предоставлением участни�
кам публичных слушаний возможности письменно изложить свои замеча�
ния, предложения и вопросы по обсуждаемому проекту муниципального
правового акта с указанием ФИО, контактной информации (электронного
адреса) и получить на них ответ".

4. Порядок учета предложений граждан по проекту правового ак"
та, выносимому на пуб"личные слушания и порядок участия граждан
в его обсуждении

4.1. Предложения по проекту муниципального правового акта, выноси�
мого на публичные слуша�ния (далее � муниципальный правовой акт), пода�
ются жителями внутригородского муниципального образования, обладаю�
щими избирательным правом или их представителями лично в Муници�
пальный совет.

4.2. При подаче предложения по муниципальному правовому акту жи�
тель муниципального обра�зования предъявляет паспорт или иной доку�
мент, подтверждающий личность, из которого следу�ет, что он является жи�
телем муниципального образования.

4.3. Предложение оформляется с соблюдением следующих требований:
� предложение представляется в письменном виде;
� предложение должны содержать ссылки на законодательство Рос�

сийской Федерации;
� к предложению прикладывается пояснительная записка, объясняю�

щая необходимость рассмот�рения данного предложения.
4.4. Гражданин, желающий принять участие в обсуждении проекта муни�

ципального правового акта на публичных слушаниях приходит на публичные
слушания и регистрируется в соответствующем листе регистрации (Прило�
жение №3).

5. Порядок проведения публичных слушаний
5.1. Публичные слушания проводятся в общественных зданиях (поме�

щения Муниципального  со�вета, школы и т.д.), находящихся на территории
внутригородского муниципального образования.

5.2.  Глава Муниципального образования (или председатель на публич�
ных слушаниях) открывает публичные слушания, оглашает предмет публич�
ных слушаний, информацию о зарегистрирован�ных и переданных в муни�
ципальный совет письменных предложениях по проекту муниципального
правового акта, заявлениях на участие в публичных слушаниях, представля�
ет докладчиков (содокладчиков), определяет регламент проведения пуб�
личных слушаний.

5.3. До начала слушаний проводится регистрация участников и экспер�
тов и запись участников слушаний, желающих выступить.

5.4. Время выступлений по ходу слушаний: 
� основное выступление инициатора слушаний по основному вопросу

слушания � до 30 минут;
� ответы на вопросы, заданные инициатору слушания по основному

вопросу слушания, � до 3�х минут на 1 вопрос;
� выступления экспертов с заключениями на основные вопросы слуша�

ний � до 5 минут;
� ответы экспертов на вопросы участников слушаний � до 3�х минут на 1

вопрос.
� выступления участников по предварительной записи � до 3�х минут за

одно выступление.
5.5. По окончании выступлений докладчиков (содокладчиков) участники

публичных слушаний, вправе задавать вопросы докладчику (содокладчику),
высказывать свои комментарии к докладам (содокладам), проекту муници�
пального правового акта. Участники публичных слушаний, подав�шие пред�
ложения по проекту муниципального правового акта, вправе давать поясне�
ния по суще�ству поданных предложений.

5.6. Участник публичных слушаний, желающий задать вопрос к доклад�
чику (содокладчику), вы�сказать свои комментарии к докладам (содокла�
дам), проекту муниципального правового акта, дать пояснения по существу
поданных предложений по проекту муниципального правового акта, заяв�
ляет о таком желании поднятием руки после завершения доклада или выс�
тупления. Слово предоставляется в порядке очередности заявок. После
предоставления слова участник публичных слушаний должен сообщить фа�
милию, имя, отчество и должность, в случае если участник является долж�
ностным лицом.

5.7. По результатам обсуждения проекта муниципального правового ак�
та на основании высказан�ных мнений, предложений и замечаний оформ�
ляются рекомендации, которые заносятся в прото�кол публичных слуша�
ний. Рекомендации принимаются путем одобрения простым большинством
голосов присутствующих на публичных слушаниях. Данные рекомендации
направляются в Муниципальный совет и учитываются при рассмотрении
проекта муниципального правового ак�та.

5.8. Публичные слушания считаются состоявшимися независимо от чис�
ла лиц, присутствующих на публичных слушаниях.

5.9. Во время проведения публичных слушаний секретарем публичных
слушаний ведется прото�кол публичных слушаний. Протокол должен со�
держать:
� дату, место проведения публичных слушаний;
� инициатора проведения публичных слушаний;
� предмет публичных слушаний;
� сведения об опубликовании (обнародовании) даты, места, времени

проведения публичных слушаний, проекта муниципального правового акта;
� цели проведения публичных слушаний;
� фамилии, инициалы докладчиков (содокладчиков);
� список лиц, выступивших на публичных слушаниях с вопросами, ком�

ментариями, пояснениями;
� краткую запись выступлений;
� одобренные рекомендации по проекту муниципального правового ак�

та.
5.10. Протокол публичных слушаний подписывается главой Муници�

пального образования  (или председателем на публичных слушаниях) и сек�
ретарем публичных слушаний.

5.11. Для ведения публичных слушаний, оформления итогового доку�
мента публичных слушаний (Приложение №4), присутствующими открытым
голосованием большинством голосов избираются председатель и секре�
тарь.

5.12. Результаты публичных слушаний подлежат публикации в офици�
альных средствах массовой информации внутригородского муниципально�
го образования (в газете "Комендантский аэродром" и на официальном
сайте) не позднее, чем через 15 дней после дня проведения публичных слу�
шаний.

5.13. Итоговый документ о результатах публичных слушаний направля�
ется для окончательного утверждения в Муниципальный совет и должен
быть рассмотрен на ближайшем заседании Муни�ципального совета.

Приложение №1 к  Положению 

СПИСОК ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ

N  п/п Фамилия, имя, отчество Адрес места жительства Паспортные данные   

(серия, номер документа и дата выдачи)

Личная подпись

Приложение №2 к  Положению 

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ В ПОДДЕРЖКУ ПРОВЕДЕНИЯ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ТЕМЕ:

"______________________________________________________________"

Мы,  нижеподписавшиеся,  поддерживаем   проведение   публичных слушаний по теме:"_____ ____________________________________________",

предлагаемых ______________________________

N  п/п Фамилия, имя, отчество Год рождения  (в возрасте 18 лет �
дополнительно 

число и месяц рождения)

Адрес места
жительства

Серия, номер      
и дата выдачи паспорта

Подпись 
и дата  

внесения

N  п/п

Приложение №3 к  Положению 

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ТЕМЕ: 

"_____________________________________________" ____________20... года

Фамилия, имя, отчество Адрес регистрации (места  жительства) Подпись



7 (523), апрель 2019 г. 320 (627), октябрь 2022 г. 

Приложение №4 к  Положению 

ПРОТОКОЛ (ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)
по проекту __________________________________________ 

Санкт�Петербург "__"_________20__ год
Московское время ______
Присутствовали: 
� Депутаты Муниципального совета: _________________
� Представители общественных организаций: _________
� Жители МО Комендантский аэродром � ____________
Общее число присутствующих � _____человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. _________________________________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________________________________

1. СЛУШАЛИ: (инициатор публичных слушаний, о чем)
ВЫСТУПИЛИ: (кто, какие предложения внес)
ГОЛОСОВАЛИ: "за" �   , "против" � , "воздержались" � 
РЕШИЛИ: (итог публичных слушаний)
Председательствующий публичных слушаний
Секретарь публичных слушаний

Какая ответственность предусмотрена 
за распространение экстремистских 
материалов?  

Согласно действующему законодательству на территории Рос�

сийской Федерации запрещается распространение экстремис�

тских материалов, а также их производство или хранение в целях

распространения. В случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, производство, хранение или распростра�

нение экстремистских материалов является правонарушением и

влечет за собой ответственность. Информационные материалы

признаются экстремистскими федеральным судом по месту их об�

наружения, распространения или нахождения организации, осуще�

ствившей производство таких материалов, на основании заявления

прокурора или при производстве по соответствующему делу об ад�

министративном правонарушении, гражданскому, административ�

ному или уголовному делу. За массовое распространение экстре�

мистских материалов, включенных в опубликованный федеральный

список экстремистских материалов, а равно их производство либо

хранение в целях массового распространения, предусмотрена ад�

министративная ответственность по статье 20.29 Кодекса Российс�

кой Федерации об административных правонарушениях. Указанное

правонарушение влечет за собой наложение административного

штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей

либо административный арест на срок до пятнадцати суток с кон�

фискацией указанных материалов и оборудования, использованно�

го для их производства; на должностных лиц � от двух тысяч до пяти

тысяч рублей с конфискацией указанных материалов и оборудова�

ния, использованного для их производства; на юридических лиц � от

ста тысяч до одного миллиона рублей или административное при�

остановление деятельности на срок до девяноста суток с конфиска�

цией указанных материалов и оборудования, использованного для

их производства. Полномочия по составлению протоколов об адми�

нистративных правонарушениях по статье 20.29 Кодекса Российс�

кой Федерации об административных правонарушениях возложены

на должностных лиц органов внутренних дела (полиции).

***

Прокуратурой Приморского района по обращению собственни�

ков помещений в многоквартирных домах по адресам: Санкт�Пе�

тербург, ул.Туристская, д. 22, литера А и Б проведена проверка соб�

людения требований жилищного, санитарно�эпидемиологического

законодательства.

В ходе проверки прокуратурой района привлечен специалист

ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в городе Санкт�Петербурге

и Ленинградской области" Федеральной службы по надзору в сфе�

ре защиты прав потребителей и благополучия человека, согласно

заключению которого следует, что в жилых домах по адресам:

Санкт�Петербург, ул. Туристская, д. 22, литера А и Литера Б качест�

во питьевой воды, отобранной из системы централизованного хо�

лодного водоснабжения в санузлах квартирах заявителей, по иссле�

дованным органолептическому показателю (цветность) и химичес�

кому составу (железо) не соответствует требованиям табл. 4.1, 3.13

СанПиН 1.2.3685�21, п. 75 главы IV СанПиН 2.1.3684�21, что свиде�

тельствует о предоставлении управляющей организацией ООО "УК

"Содружество столиц" некачественной коммунальной услуги.

В связи с выявленными в деятельности ООО "УК "Содружество

столиц" нарушениями обязательных требований ее генеральному

директору внесено представление об их устранении, которое нахо�

дится на рассмотрении.

***

Прокуратурой района совместно с Государственной инспекции

труда в г. Санкт�Петербурге (далее � ГИТ) по обращению граждани�

на М. проведена проверка ООО "…" (далее � Организация) о воз�

можном нарушении трудовых прав в сфере оплаты труда.

Установлено, что гражданин М. в Организации осуществлял тру�

довую деятельность на основании трудового договора. Трудовые

функции осуществлял добросовестно, замечаний со стороны руко�

водителя не получал. Однако, у Организации перед гражданином М.

образовалась задолженность по заработной плате в размере 150

000 руб., которую Организация добровольно погашать отказалась.

Кроме того, выявлены ряд нарушений норм трудового законода�

тельства, регламентирующих закрепление в коллективных соглаше�

ниях существенных условий труда.

На основании вышеизложенного, прокуратурой района в адрес

Генерального директора Организации внесено представление об

устранении нарушений трудового законодательства, которое удов�

летворено, заработная плата гражданину М. выплачена в полном

объеме, должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответ�

ственности.

Организация привлечена к административной ответственности

по ч.ч.1, 4 ст.5.27 КоАП РФ. Назначено административное наказание

в виде предупреждения и административного штрафа в размере 10

000 руб., который в полном объеме уплачен в государственный

бюджет.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

20.10.2022 год                  Санкт�Петербург                                         №138

Об отмене нормативных правовых актов 
Муниципального совета

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие нормативные и правовые акты Муниципального совета:
� решение Муниципального совета от 29.10.2015 года №48 "Об утверждении Положения о по�рядке организации и проведения публичных слушаний

и правотворческой инициативы граждан на территории Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром".
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром  
М.Ф.РЯБЫКИНА



20 (627), октябрь 2022 г.4

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику � 20.10.2022 г. 17.00, 
фактически � 20.10.2022 г. 17.00, 

дата выхода в свет � 20.10.2022 г. 19.00
Издатель: ООО "ИД ПремиумПресс", адрес

издателя: 197374, Санкт�Петербург,
ул.Оптиков, д.4, корп.2. Тел: (812) 324�18�37

Типография: ООО "ИД ПремиумПресс", 
адрес издателя: 197374, Санкт�Петербург,

ул.Оптиков, д.4, корп.2 тел: (812) 324�18�37
Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Бредихина М.О.,
Вау С.В., Чаплыгина О.А.,

Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт�Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.,

тел: (812) 394�89�49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением "Северо�
Западное окружное межрегиональное территориальное

управление" Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,

свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №2�5386 от 10.08.2001 г. 

Учредитель: Муниципальный совет муниципального
образования Комендантский аэродром. 

Адрес учредителя: 197348, Санкт�Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.

1. Многомандатный избирательный округ №198: число избирате�
лей, зарегистрированных на территории 198 избирательного округа по
состоянию на 01.07.2022 года � 14920 человек, количе�ство замещаемых
мандатов � 5. Избирательный округ №198 включает в себя следующие ад�
реса: 
� Аэродромная ул. дома 3; 5 корп.1; 7 корп.1; 7 корп.3; 7 корп.4; 9

корп.1; 11 корп.1; 11 корп.3; 13 корп.1; 15; 21;
� Байконурская ул. дом 5 корп.1; 
� Богатырский пр. дома 3 корп.1; 3 корп.2; 4; 5 корп.2; 5 корп.3; 6; 8; 10;
� Генерала Хрулева ул. дом 6;
� Ипподромный пер. дома 1 корп.2; 1 корп.3; 3 корп.1;
� Испытателей пр. дом 6 корп.1; 
� Коломяжский пр. дома  5 корп.1; 5 корп.3; 7; 9 корп.1; 9 корп.2; 12; 15

корп.1; 15 корп.2; 20;
� Серебристый б�р дома 5 корп.1; 6 корп.1.

2. Многомандатный избирательный округ №199: число избирате�
лей, зарегистрированных на территории 199 избирательного округа по
состоянию на 01.07.2022 года � 14734 человек, количество замещаемых
мандатов � 5. Избирательный округ №199 включает в себя следующие ад�
реса: 
� Байконурская ул. дома 7 корп.1; 15;
� Богатырский пр. дома 5 корп.1; 7 корп.2; 7 корп.3; 7 корп.5; 7 корп.8;

9; 11;
� Испытателей пр. дома 6 корп.3, 8 корп.1; 8 корп.2; 10; 12; 14; 15

корп.1; 16; 20 корп.1;

Приложение №1 к РМС 
от 20.10.2022 года №141

Описание многомандатных избирательных округов 

№№198, 199, 200, 201

Приложение №2 к РМС 
от 20.10.2022 года №141

Графическое изображение схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт8Петербурга 

муниципальный округ Комендантский аэродром

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ
Р Е Ш Е Н И Е   

20.10.2022 год                  Санкт�Петербург                                         №141

Об утверждении схемы избирательных округов для прове"
дения выборов депутатов Муниципального сове"та внут"
ригородского муниципального образования города феде"
рального значения Санкт"Петербурга муни"ципальный ок"
руг Комендантский аэродром

В соответствии с требованиями ст.18 Федерального Закона "Об основ�
ных гарантиях изби�рательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации", статьи 8 За�кона Санкт�Петербурга от
14.11.2008 года №681�118 "О выборах депутатов Муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга", Устава
Муниципального образования МО Комендантский аэродром и рассмотрев
решение Территориальной избирательной комиссии №28 от 27.09.2022
№32�1 "Об определении схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Муниципального совета внутригородс�
кого муниципального образования города федерального значения Санкт�
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром "

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить описание (согласно приложению №1) и графическое изоб�
ражение схемы (согласно приложению №2) четырех многомандатных изби�
рательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального со�
вета внутригородского муниципального образования города фе�дерально�
го значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ�
родром. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэрод�
ром".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Муниципального образова�ния Рябыкину М.Ф.

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром  
М.Ф.РЯБЫКИНА

� Серебристый б�р дома 9 корп.1; 11 корп.1; 12 корп.1; 13 корп.1; 15; 16
корп.1; 16 корп.4; 17 корп.1; 18 корп.1; 18 корп.2; 19 корп.2; 22 корп.1; 22
корп.3.

3. Многомандатный избирательный округ №200: число избирате�
лей, зарегистрированных на территории 200 избирательного округа по сос�
тоянию на 01.07.2022 года � 14714 человек, количество замещаемых ман�
датов � 5. Избирательный округ №200 включает в себя следующие адреса: 
� Байконурская ул. дом 19 корп.1; 
� Испытателей пр. дом 11 корп.1; 
� Коломяжский пр. дома 26; 28; 28 корп.2; 28 корп.3;
� Королева пр. дом 2;
� Поликарпова ал. дома 1; 2; 3 корп.1; 4 корп.1; 5; 6 корп.1; 8 корп.1; 10

корп.1; 10 корп.2; 10 корп.3;
� Серебристый б�р дома 21; 23 корп.2; 24 корп.2; 25 корп.2; 26; 27

корп.2; 28 корп.1.

4. Многомандатный избирательный округ №201: число избирате�
лей, зарегистрированных на территории 201 избирательного округа по сос�
тоянию на 01.07.2022 года � 15855 человек, количество замещаемых ман�
датов � 5. Избирательный округ №201 включает в себя следующие адреса: 
� Коломяжский пр. дома 32; 34 корп.1; 34 корп.2; 36/2;
� Королева пр. 7; 9; 15/30; 19; 21 корп.1;
� Котельникова ал. дома 1; 2; 3; 4; 5 корп.1; 6 корп.1;
� Льва Мациевича пл. дома 1; 2; 3; 4;
� Парашютная ул. дома 4 корп.1; 12; 
� Серебристый б�р дома 29 корп.1; 29 корп.2; 34 корп.1; 37; 38;
� Шарова ул. дома 2; 3; 4; 7; 8; 9; 11;
� Фермское шоссе дома 10; 12; 14 корп.1; 16;  20 корп.1; 20 корп.2; 22

корп.3.


